
 

 

Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 24.04.2019                                                                                         № М 167 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Мэра города от 11.08.2017 № М 327 «Об  

утверждении положения о порядке получения  

муниципальными служащими муниципального  

образования город Набережные Челны разрешения  

представителя нанимателя (работодателя)  

на участие на безвозмездной основе в управлении  

некоммерческими организациями (кроме политической  

партии) в качестве единоличного исполнительного  

органа или вхождение в состав их коллегиальных  

органов управления» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона                                      

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Мэра города от 11.08.2017 № М 327 «Об 

утверждении положения о порядке получения муниципальными служащими 

муниципального образования город Набережные Челны разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) 

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их 

коллегиальных органов управления» следующие изменения: 

1) в наименовании после слов «кроме политической партии» дополнить 

словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления»; 

2) в пункте 1 после слов «кроме политической партии» дополнить 

словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления»; 

3) в приложении: 



 

 

- в наименовании положения после слов «кроме политической партии» 

дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе 

выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления»;  

- в пункте 1 после слов «кроме политической партии» дополнить 

словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления», слова «садоводческим, огородническим, дачным 

потребительским кооперативом,» исключить; 

- в пункте 5 после слов «кроме политической партии» дополнить 

словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления»; 

4) приложение № 1 к положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1; 

5) приложение № 2 к положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы муниципального образования Андрееву Ф.И., 

Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А., Председателя 

Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В. 

 

 

 

И.о. Мэра города                                Ф.И. Андреева 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к положению о порядке получения 

муниципальными служащими муниципального 

образования город Набережные Челны 

разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме политической партии  

и органа профессионального союза, в том числе 

выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного 

самоуправления) в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождение в 

состав их коллегиальных органов управления  

 

образец 

________________________________

________________________________ 
должность, фамилия и инициалы руководителя 

органа местного самоуправления 

от______________________________ 

________________________________ 
наименование должности, фамилия, имя и 

отчество муниципального служащего 

 

 

Заявление 

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в 

том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления) в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 стать 14 Федерального закона от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу 

разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией в качестве единоличного исполнительного органа, вхождение в состав 

коллегиального органа управления (не нужное вычеркнуть или удалить) 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________. 
(указать сведения о некоммерческой организации, о деятельности, которую намерен выполнять 

муниципальный служащий, в качестве кого, предполагаемую дату начала выполнения соответствующей 

деятельности, иное) 

 

_________________                                                                                      _________________ 

           (дата)                                                                                                           (подпись)                  



 

 

Приложение № 2 

к положению о порядке получения 

муниципальными служащими муниципального 

образования город Набережные Челны разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на 

участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческими организациями (кроме 

политической партии и органа профессионального 

союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления) в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождение в состав их 

коллегиальных органов управления  

 

 

образец 

 

Журнал 

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 

политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, 

созданной в органе местного самоуправления) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их 

коллегиальных органов управления 

 

№ Ф.И.О. 

муниципального 

служащего, 

представившего 

заявление 

Должность 

муниципального 

служащего, 

представившего 

заявление 

Дата поступления 

заявления в 

кадровую службу 

Ф.И.О. 

муниципального 

служащего, 

принявшего 

заявление 

Подпись 

муниципального 

служащего, 

принявшего 

заявление 

Подпись 

муниципального 

служащего  

в получении 

копии заявления 

1 2 3 4 5 6 7 

       
 


